
Økonomiafdelingen hos

sas institute
fik mere overskud – satte strøm til rejseadministrationen
At rejse er at… planlægge og styre. Men hvordan håndterer man rejseplanlægning, rejseom-
kostninger og rejseafregning, så det ikke stjæler for meget tid fra hverken økonomiafdelingens 
eller medarbejderens egentlige arbejdsopgaver? Svaret var klart for den globale Business Intel-
ligence virksomhed SAS Institute: Tag teknologien til hjælp.

Da SAS Institute satte strøm til rejseadministrationen, blev der yderligere arbejdsro i økonomi-
afdelingen. Og dét på trods af, at afdelingen administrerer mere end 1.000 rejser om året. Det 
skyldes bl.a., at man på sekunder kan se, hvad en rejse koster – ikke alene transport og hotel, 
men også udlæg. Det har frigivet mere tid til opgaver, der skaber egentlig værdi. Økonomiaf-
delingen – og afdelingslederne – skal nemlig ikke længere bruge tid på manuel administration 
og godkendelse af billetter og bilag fra medarbejdernes forretningsrejser.

Løsningen hedder Travel-X – et elektronisk rejsesystem baseret på data fra rejsebureauet. År-
sagen til den markante forandring skal findes i rejseadministrationssystemet Travel-X, som SAS 
Institute har fået implementeret i samarbejde med konsulenthuset ZeBon.

Travel-X understøtter alle processer i forbindelse med rejseplanlægning, booking, godkendel-
se, opfølgning samt kontering og bogføring af bilag. Systemet, der er leveret og implementeret 
af ZeBon, henter data fra rejsebureauets bookingsystemer, hvor både rejse- og økonomiske 
data fødes og udsendes i et format, der sikrer, at data kan overføres direkte til Travel-X. Rejse-
bureauet leverer således alle data om eksempelvis fly, hoteller og billeje, mens kreditkorttrans-
aktioner kommer fra banken.

SAS Institute blev introduceret for ideen om et rejseadministrationssystem på et seminar, af-
holdt af VIA Travel og ZeBon. “Mulighederne i Travel-X var sød musik i mine ører” som det udtryk-
kes af Birthe Buch-Hansen, der er Finance Manager hos SAS Institute.

Færre fejl og tidsbesparelser
“SAS Institute har ikke tidligere haft et elektronisk rejsesystem. Alt foregik manuelt” forklarer Birthe 
Buch-Hansen. Tidligere blev formularer og bilag sendt til godkendelse mellem medarbejdere, 
økonomiafdelingen samt på tværs af hovedkontoret og afdelingen i Jylland.

Hvorfor Travel-X?
Efter at have set på andre rejsesystemer valgte SAS Institute Travel-X. Ifølge Birthe Buch- 
Hansen af følgende primære grunde: Løsningen kan – som standard – både hente bilag fra  
rejsebureauet og kreditkorttransaktioner fra banken. Desuden er Travel-X integrérbart med alle 
gængse økonomisystemer. 

Birthe Buch-Hansen vurderer desuden, at Travel-X er lettere at gå til end andre rejsesystemer,
fordi det direkte kan håndtere transaktioner med firmaets daglige rejsebureau.
 

Køreklar på kun 2 måneder
At virksomheden gik i luften med en Travel-X løsning på kun 2 måneder finder Birthe Buch-
Hansen meget positivt – men hun opfordrer andre til at give sig den tid, der skal til. “Det er 
vigtigt at få beskrevet forventningerne og få helt styr på rejsepolitikken. Det er vigtigere at gøre det 
rigtigt fra starten end at gøre det hurtigt. Derfor har det været væsentligt for os, at både ZeBon og 
VIA Travel begge sad med omkring bordet som rådgivere i startfasen” siger hun.
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”�Dels sparer systemet tid. 
Og så rationaliserer det jo 
alle processer.” 
 
Finance Manager 
Birthe Buch-Hansen 
SAS Institute



Store fordele
“Travel-X har givet os store fordele. Vi sparer tid, fordi vi undgår rutine tastearbejde. Samtidig har vi 
valgt at have en VIA Travel-medarbejder siddende hos os internt i en rejsebureaufunktion, hvilket 
giver mulighed for en professionel håndtering af bookinger” siger Birthe Buch-Hansen.

“Vi har fået en bedre omkostningseffektivitet gennem data fra VIA Travels bookingsystemer, som 
giver overblik over kvalitet/prisforholdet i en given rejse. Det er en kæmpefordel, at vi kan se alle 
informationer vedrørende en rejse ét sted” siger Birthe Buch-Hansen. 
 

Vigtigt at bestilte rejser straks registreres
“Vi kan straks registrere og oprette en bestilt rejse som rejseafregning i Travel-X” siger Birthe Buch-
Hansen. “Det sker med et par klik, efter at tallene er blevet kvalitetssikret. Dét er rigtig smart. Det 
sparer tid i økonomiafdelingen, og det mindsker fejlrisikoen” lyder vurderingen.

Super indsats fra ZeBon
ZeBon står bag implementeringen af Travel-X, og Birthe Buch-Hansen er meget tilfreds med 
samarbejdet. “Jeg har ikke haft grund til at henvende mig om noget negativt én eneste gang – og 
det er jo et godt tegn. ZeBon har ydet en superindsats hele vejen igennem” siger hun.

Integration til økonomisystemet
ZeBon har bl.a. sørget for, at dimensionerne i økonomisystemet og Travel-X er identiske. Dvs. 
oplysninger om en ny medarbejder i økonomisystemet overføres til Travel-X, således at dimen-
sionerne i de to systemer altid er identiske.

Effektiv og nem håndtering af kreditkort-transaktioner
Afregningen for kreditkort håndteres nemt og effektivt. Et par dage efter at kortene er brugt,
sender banken filer med oplysninger om transaktionerne, så de kan hentes ind i Travel-X.
Systemet foreslår selv, hvilken transaktion der hører til hvilken rejse. Dette effektive 
informationsflow har samtidig fjernet problematikken omkring kursforskelle fra transaktionen 
til afregningsdagen, idet der nu altid afregnes til bankens kurs – og sikrer samtidig, at der kan 
afregnes lynhurtigt. 

3 vindere
Travel-X har efter Birthe Buch-Hansens vurdering skabt 3 vindere – økonomiafdelingen, de 
rejsende og godkenderne. Så arbejdsroen har bredt sig i Business Intelligence-huset med den
heftige rejseaktivitet.

For yderligere information er du velkommen til at kontakte ZeBon på telefon +45 72 44 11 90 
eller via e-mail mail@zebon.dk
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“Man skal aldrig taste ting mere end én gang...
…det er min kongstanke” siger Birthe Buch-Hansen, og fortsætter: “Alt  
andet er fuldstændigt spild af ressourcer. Derfor er det vigtigt, at Travel-X 
kan arbejde sammen med vores økonomisystem. Det sikrer, at vi ikke først 
skal lave tingene i Travel-X, hvorefter tallene skal oprettes i et andet system. 
Transaktionerne overføres automatisk til økonomisystemet – det kræver bare 
et klik at godkende dem”.
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ZeBon er et 100% dansk firma, 
med lokation i Birkerød. 

ZeBon beskæftiger sig  
primært med løsninger indenfor 
rejseadministration. ZeBon har 
kunder i hele Danmark samt i 
udlandet.

Med erfaring fra ca. 100  
installationer har ZeBon’s  
medarbejdere stor  
kompetence indenfor  
rejseadministration.

Med Travel-X er det muligt at  
optimere alle processerne  
omkring rejseadministration  
– fra planlægning til afregning.

Travel-X har været på  
markedet siden 1997 og er  
et fuldt integreret expense  
management system (EMS). 

Med løsningen kan du  
optimere din rejseadministration  
- og reducere tidsforbruget i alle 
processer. Tilbagebetalingstiden  
(ROI - return on investment) viser 
sig ofte at være langt under ét år.
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